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ظهور ناگهان حیوانات در دوران کامبرین پیچیده ترین و شفت انیزترین رویداد
تاریخ حیات بوده است.

استیون ج گولد، دیرین شناس

ی راز بزرگ در دل کوه ها باق مانده است: داستان ناگفته اقیانوس های کهن!
در زیر قله های باشوه کوه ها، نشانه های از وقایع مدفون است. در سینه این
سـن هـا شواهـدی قـانع کننـده نقـش بسـته کـه فرضیـات دیرینـه را در مـورد منشـاء

حیات بر روی زمین به چالش م کشد.

امروزه اکثر دیرین شناسان بر این باورند که حیوانات با بدن پیچیده، نخستین بار
در حدود ۵۳۰ میلیون سال قبل بر روی زمین در دوران از زمین شناس که به
“کامبرین” معروف است، ظاهر شدند. در اوایل قرن نوزدهم، دانش زیادی درباره

وقایع این دوران زمین شناس در دسترس نبود.
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در سـال ۱۸۳۱، آدام سـجوی، زمیـن شنـاس پـرآوازه، شـروع بـه حفـاری لایـه هـای
رسوب کامبرین در شمال ولز کرد. در این ماموریت، چارلز داروین دستیار او

بود.

برای چارلز جوان که در آن زمان به تازگ از دانشاه کمبریج فارغ التحصیل
شده بود، فسیل ها و سنواره های کامبرین بسیار جالب توجه بودند. اما نظریه
تامل، انتخاب طبیع و کتاب منشاء گونه های هنوز ذهن این جوان ۲۲ ساله را
به خود مشغول نرده بودند. بنابراین او تصورش را هم نم کرد که سن های زیر
پای او، معمای غیر قابل حل برای نظریه تامل که سال ها بعد در ذهن او شل
ر و تعمق مبود که داروین تا سنین پیری درباره آن تف گرفت، باشد. این معمای
کرد. عاقبت حل معمای کامبرین یعن ظهور ناگهان حیوانات را به نسل های بعد

واگذار کرد.

دوران زمیـن شناسـ کـامبرین از نقطـه نظـر شواهـد فسـیل فـوق العـاده ارزشمنـد
است. در این دوران بود که حیوانات برای اولین بار سیاره زمین را به مستعمره
خود درآوردند. این دوران برای دانشمندان بسیار هیجان انیز است. آنان با شور
و شوق زائد الوصف روی بقایای این دوران کار م کنند. دوران کامبرین همه

دانشمندان را مبهوت و شفت زده کرده!

سایمون کانوی موریس حرفه اش را صرف مطالعه تامل و تاریخ آغازین حیات
کرده است. موریس در چهار قاره دست به اکتشاف زده و به بررس دوران های
گسترده ای به طور ناگهان گوید:”تنوع زیست پرداخته است. او م زمین شناس
در دوران کامبرین رخ داد. به عبارت دیر، ارگانیسم های مختلف همه جا را پر
کرده بود. در این دوران همه چیز با هم ظاهر شد: سیستم عصب، چشم، حرکت
ســریع. مثلا ایــن مــوارد را در بریتیــش کلمبیــا کانــادا شاهــد هســتیم. یــ سلســله

اکتشافات در آن ایالت انجام گرفت.



در سال ۱۸۸۶، خط آهن “پاسیفی” کانادا به ایالت “بریتیش کلمبیا” رسید. در آن
شرق را به غرب کانادا پیوند م خط آهن ۲۵۰۰ مایل زمان برای اولین بار ی
داد. در نتیجه دسترس جهانردان و دانشمندان به کوه های راک امان پذیر شد.
ی از این دانشمندان زمین شناس “آر ج م کانل” نام داشت. در اوایل سال
۱۸۸۶ مـ کانـل گزارشـ را شنیـد حـاک از وجـود یـ لایـه سـن رسـ در کـوه
“مانت استیون”. این کوه درست در بیرون شهر فیلد قرار داشت. طبق گزارش،
زیــادی در آن نــواح (حــاوی فســیل حشــرات لایــه هــای ســن) حشــرات ســن

مشاهده شده بودند.

م کانل خود را به آن جا رساند و در کمال تعجب، سنواره های متعلق به ماقبل
تـاریخ را مشاهـده کـرد کـه در بسـتر سـن هـای رسـ نقـش بسـته بودنـد. میلیاردهـا
سنواره حشرات در اطراف و دامنه کوه “مانت استیون” پراکنده بود. م کانل
صـدها عـدد از ایـن فسـیل هـا را جمـع کـرد و تعـدادی از آن هـا را بـرای دانشمنـدان

دیر فرستاد تا بر روی آن ها تحقیق شود.
اخبار فعالیت م کانل به “اداره تحقیقات زمین شناس ایالات متحده” و “چارلز
دولیتل ولات” رسید. “ولات” ی کارشناس پیشام در دیرین شناس کامبرین
بود که از گزارش های کارهای م کانل شفت زده شد. اما او مجبور بود تقریبا

بیست سال منتظر بماند تا بتواند شخصا فرصت تحقیق در آن جا را داشته باشد.

سرانجام در سال ۱۹۰۷، وقت “ولات” به تازگ ریاست “انسیتو میسورین” بر
عهده گرفت، با قطار عازم غرب کانادا شد. ولات دو تابستان را در کوه “مانت
استیون” گذراند و فسیل جمع آوری کرد. در این مدت، او توجه اش را به بخش
از کـوه راکـ معطـوف کـرد. جـای کـه هنـوز چـش هیـچ زمیـن شناسـ بـه آن جـا

نرسیده بود.
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